
 

Dipartimento di Ingegneria dell’Energia, dei Sistemi, del Territorio e delle Costruzioni 
 

Largo Lucio Lazzarino – 56122,  Pisa (Italy);  Tel. +39 050 2217700;  

Partita IVA 00286820501; VAT No: IT00286820501;  CF: 80003670504 

 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DELL’ENERGIA, DEI SISTEMI, DEL TERRITORIO E DELLE COSTRUZIONI 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168 e successive modifiche e integrazioni;  
VISTO     il decreto legislativo n. 165/2001 e  successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 - “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
 accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
 sistema universitario”; 
VISTA     la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTI   i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale tecnico amministrativo e
 dirigente dell’Università; 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con d.r. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012 e successive modifiche; 
VISTO il regolamento generale di Ateneo emanato con d.r. 1108/2013 del 5 agosto 2013 e successive
 modifiche; 
VISTA la direttiva regolamentare sull’Organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici di Ateneo, 
 prot.n. 14465 del 9 febbraio 2021; 
VISTA la d.d. prot. n. 1348 del 14 gennaio 2013 e successive modifiche con la quale, tra l’altro, sono state attivate le unità 

presso il Dipartimento di Ingegneria dell’Energia, dei Sistemi, del Territorio e delle Costruzioni e attribuite le 
relative attività; 

VISTA la d.d. prot. n. 397 del 30 aprile 2013 con la quale, tra l’altro, è stato assegnato il personale tecnico-
 amministrativo alle relative unità; 
VISTO     il d.r. n. 1565/2020 del 21 ottobre 2020 con il quale il prof. Rocco Rizzo è nominato Direttore del Dipartimento
 di Ingegneria dell’Energia, dei Sistemi, del Territorio e delle Costruzioni a decorrere dal 1° novembre 2020 al
 31 ottobre 2024;  
VISTA   la d.d. prot. n. 12573 del 31 gennaio 2024 con la quale sono stati attribuiti gli incarichi dirigenziali e gli 
 incarichi correlati alle posizioni di II e III livello fino al 30 giugno 2025; 
VISTO  il proprio provvedimento prot. N. 3925/2024 del 23 luglio 2024, con il quale si è proceduto all’assegnazione del 

personale alle unità dei servizi amministrativi del Dipartimento, inviato all’Unità Organizzazione di Ateneo in 
medesima data; 

CONSIDERATO che in data 23 luglio 2024 l’Unità Organizzazione di Ateneo, competente in materia, ha rilevato la necessità 
di procedere all’assegnazione anche del personale appartenente all’area degli operatori (settore amministrativo 
e settore dei servizi generali e tecnici); 

RITENUTO opportuno procedere ad una nuova assegnazione del personale nell’ottica di snellire e semplificare i processi 
gestionali secondo i principi di efficacia, efficienza ed economicità;  

INFORMATO il Direttore generale; 
SENTITI    gli interessati e le interessate; 
 

DISPONE 

                  Art. 1 – Assegnazione interna del personale 
 

Per i motivi esposti in premessa, a decorrere dalla data del presente provvedimento, il personale tecnico-ammnistrativo in 
servizio presso il Dipartimento è assegnato alle Unità come di seguito indicato:  
 
 

Responsabile Amministrativo Francesca Lombardi  
area Elevate Professionalità – settore amministrativo dipartimentale 

Struttura Personale e percentuale di assegnazione all’Unità 

Unità Bilancio e Servizi Generali 
Responsabile Francesca Paola Magagnini 
area funzionari – settore amministrativo 
dipartimentale 

Lucia Cellesi, area collaboratori – settore amministrativo dipartimentale, 100% 
Sandra Fabbrini, area collaboratori – settore amministrativo dipartimentale, 
100% 
Giamila Gesualdi, area collaboratori – settore amministrativo dipartimentale, 
100% 



Roberto Agus, area operatori – settore dei servizi generali e tecnici, 100% 
Massimo Ciampalini, area operatori – settore dei servizi generali e tecnici, 100% 
Cristina Giorgeschi, area operatori – settore dei servizi generali e tecnici, 100% 
Francesco Michelotti, area operatori – settore dei servizi generali e tecnici, 
100% 
Roberta Novelli, area operatori – settore dei servizi generali e tecnici, 100% 
Concetta Sajia, area operatori – settore dei servizi generali e tecnici, 100% 

Unità Didattica 
Responsabile Cristina Cerbone 
area funzionari – settore amministrativo 
dipartimentale 

Ilaria Chiocca, area collaboratori – settore amministrativo dipartimentale, 100% 
Marina Flaibani, area collaboratori – settore amministrativo dipartimentale, 
100% 
Lisa Nicoletti, area collaboratori – settore amministrativo dipartimentale, 100% 
Antonella Pieroni, area collaboratori – settore amministrativo dipartimentale, 
100% 

Unità Ricerca  
Responsabile Simona Italiano 
area funzionari – settore amministrativo 
dipartimentale 

Cristina Barbuti, area collaboratori – settore amministrativo dipartimentale, 
100% 
Mario Barsotti, area collaboratori – settore amministrativo dipartimentale, 50% 
Elisa Cordedda, area collaboratori – settore amministrativo dipartimentale, 
100% 
Carlotta Del Chiaro, area collaboratori – settore amministrativo dipartimentale, 
100% 
Brigida Matranga, area collaboratori – settore amministrativo dipartimentale, 
100% 

 
 

Art. 2 – Pubblicità 
 

La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla normativa di 
Ateneo. 
 

  IL DIRETTORE 
                                                                                                                         PROF. ROCCO RIZZO* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del d. lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa 


		2024-08-01T12:45:24+0200
	ROCCO RIZZO




